
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 001/2024FMSDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento dos medicamentos Rivaroxabana 10mg e Rivaroxabana 
20mg, para garantir acesso a tratamento farmacológico de cidadãos em situação de vulnerabilidade deste 
Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Proponente/Homologado: TUANNY ANDRADE DOS ANJOS, inscrita no CNJP sob o nº 50.188.360/0001-37, 
com sede à Rua José Xavier, nº 33, Centro, Mulungu do Morro/BA, CEP: 44.885-000. 
Valor Global: R$ 9.033,60 (nove mil, trinta e três reais e sessenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 21 de Maio de 2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 026/2024FOR-FMS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento dos medicamentos Rivaroxabana 10mg e Rivaroxabana 
20mg, para garantir acesso a tratamento farmacológico de cidadãos em situação de vulnerabilidade deste 
Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Proponente/Homologado: TUANNY ANDRADE DOS ANJOS, inscrita no CNJP sob o nº 50.188.360/0001-37, 
com sede à Rua José Xavier, nº 33, Centro, Mulungu do Morro/BA, CEP: 44.885-000. 
Valor Global: R$ 9.033,60 (nove mil, trinta e três reais e sessenta centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade  
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 
Período de Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 
 


		2024-05-23T11:19:34-0300




